П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О СТАН О В Л Е Н И Е

29 декабря 2009 г. N 1501-ПП

г
0 реорганизации Государственного
унитарного предприятия города
Москвы "Московское кино" путем
преобразования в Государственное
бюджетное учреждение культуры
города Москвы ’’Московское кино”

В целях приведения организационно-правовой формы Государс­

твенного унитарного предприятия города Москвы "Московское кино" в

соответствие с целями деятельности и постановлениями Правительства

Москвы от 21 февраля 2006 г. N 124-ПП "0 дальнейшем развитии кино­

показа в городе Москве и совершенствовании системы его управления

в целях защиты имущественных интересов города", от 24 июня 2008 г.

N 531-ПП "0 задачах по совершенствованию системы управления го­

сударственными учреждениями города Москвы" и от 9 июня 2009 г.

N 541-ПП "0 совершенствовании механизма реализации прав собствен­

ника имущества государственных унитарных предприятий города Москвы

в условиях их реформирования и повышения уровня ответственности и

мотивации деятельности руководителей предприятий" Правительство

Москвы постановляет:

1. Реорганизовать Государственное унитарное предприятие горо­

да Москвы "Московское кино" (далее - ГУП города Москвы "Московское

кино") путем преобразования в Государственное бюджетное учреждение

культуры города Москвы "Московское кино" (далее - ГБУК города

Москвы "Московское кино) с ведомственным подчинением Департаменту

культуры города Москвы.

2. Передать нежилые помещения кинотеатров - структурных под­

разделений ГУП "Московское кино" в оперативное управление ГБУК

города Москвы "Московское кино" с правом сдачи в аренду в установ­

ленном порядке (приложение).

3. Установить, что нежилые помещения кинотеатров "Спорт",

"Звезда", "Владивосток", "Рассвет", "Патриот", "Бирюсинка", "Эль­

брус", " Правда", "Восход", "Волга", "Таджикистан", "Рига" (пп.14,

21, 20, 19, 17, 1, 2, 6, 7, 9, 16, 18 приложения соответственно)

передаются в оперативное управление ГБУК города Москвы "Московское

кино" до принятия Межведомственной комиссией по упорядочению дея­

тельности городских кинотеатров города Москвы решения об их даль­

нейшем использовании.*

4. Департаменту имущества города Москвы совместно с Департа­

ментом культуры города Москвы обеспечить контроль за целевым ис­

пользованием нежилых зданий и помещений кинотеатров (п.2) в соот­

ветствии с задачами, возложенными на ГБУК города Москвы "Московс­

кое кино".

5. Департаменту культуры города Москвы:

5.1. Выступить учредителем ГБУК города Москвы "Московское ки­

но" и утвердить устав учреждения.

5.2. Назначить руководителя ГБУК города Москвы "Московское

кино" и заключить с ним трудовой договор.

5.3. Утвердить бюджетную смету ГБУК города Москвы "Московское

кино".

5.4. Осуществлять текущее финансирование ГБУК города Москвы

"Московское кино" в пределах средств, предусмотренных на содержа­

ние подведомственных учреждений культуры, начиная с 2010 года.

5.5. Утвердить по согласованию с Департаментом имущества го­

рода Москвы передаточный акт.

5.6. Обеспечить подготовку учредительных документов, необхо­

димых для государственной регистрации ГБУК города Москвы "Московс­

кое кино".

5.7. Провести совместно с ГУП города Москвы "Московское кино"

инвентаризацию предприятия и принять меры по погашению его долгов.

6. Департаменту имущества города Москвы после представления

необходимого пакета документов:

6.1. Расторгнуть в установленном порядке контракты на право

хозяйственного ведения (от 5 ноября 2003 г. N 0-1192, от 3 нояб­

ря 2003 г. N 0-1180, от 23 января 2004 г. N 0-56, от 3 декабря

2003 г. N 0-1278, от 5 ноября 2003 г. N 0-1191, от 30 сентября

2003 г. N 0-1123, • от 23 июля 2004 г. N 0-452, от 20 августа

2004 Г. N 0-493, 17 ноября 2004 Г. N 0-889, ОТ 1 декабря 2004 Г.

N 0-916, от 30 декабря 2004 г. N 0- 1110, от 30 декабря 2004 г.

N 0-731, от 16 мая 2005 г. N 07-604, от 29 сентября 2005 г.

N 09-969/05, от 30 мая 2007 г. N 9-10002/07, от 23 мая 2006 г. N

0-414, от 15 июня 2006 г. N 0-466, от 29 июня 2006 г. N 0-505, от

20 июля 2006 г. N 0-539, от 3 ноября 2006 г. N1-706/06, от 13

сентября 2006 г. N 03-00647/06, от 13 февраля 2007 г. N 0-76, от

31 июля 2001 г. N 0-625, от 14 сентября 2006 г. N 0-648, от 7 ок­

тября 2008 г. N 04-00Р07/08) с ГУП города Москвы "Московское ки­

но".

6.2. После выполнения пункта 7.1 настоящего постановления

оформить передачу в оперативное управление ГБУК города Москвы

"Московское кино" нежилых зданий и помещений кинотеатров согласно

приложению к настоящему постановлению.

7. ГБУК города Москвы "Московское кино" (правопреемнику ГУП

города Москвы "Московское кино"):

7.1. Представить в Департамент имущества города Москвы необ­

ходимый пакет документов для оформления права оперативного управ­

ления нежилыми зданиями и помещениями кинотеатров (п.6.2).

7.2. После регистрации права оперативного управления (п.6.2)

представить в Департамент земельных ресурсов города Москвы необхо­

димые документы для оформления земельно-правовых отношений в уста­

новленном порядке.

8. Считать ГБУК города Москвы "Московское кино" правопреемни­

ком ГУП города Москвы "Московское кино" по всем правам и обязан­

ностям в отношении всех его кредиторов и должников, включая обяза­

тельства, оспариваемые сторонами, • в соответствии с передаточными

актами.

9. Принять к сведению, что при оформлении документов на право

оперативного управления (п.6.2) площади и нумерация нежилых поме­

щений могут быть уточнены после представления технической докумен­

тации ГУП МосгорБТИ.

10. Внести изменения в постановления Правительства Москвы от

21 февраля 2006 г. N 124-ПП "О дальнейшем развитии кинопоказа в

городе Москве и совершенствовании системы его управления в целях

защиты имущественных интересов города" (в редакции постановлений

Правительства Москвы от 22 августа 2006 г. N 587-ПП, от 27 декабря

2006 г. N 1037-ПП, от 27 декабря 2006 г. N 1044-ПП, от 24 июня

2008 г. N 555-ПП, от 23 декабря 2008 г. N 1205-ПП):

10.1. Дополнить постановление пунктом 21 в следующей редакции:

"21. Финансирование капитального ремонта зданий кинотеатров

(п.7. 9 и приложение 10) осуществить за счет и в пределах средств,

предусмотренных городскими целевыми комплексными программа­

ми "Культура Москвы (2008-2010 гг.)" и "Культура Москвы (2011-

2013 гг.)" до 31 декабря 2013 г.".

10.2. Пункт 2It постановления считать пунктом 22.

11. Признать утратившим силу пункт 4 постановления Прави­

тельства Москвы от 23 декабря 2008 г. N 1205-ПП "О внесении изме­

нений в постановление Правительства Москвы от 21 февраля 2006 г.

N 124-ПП".

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возло­

жить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы

Швецову Л.И. и заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы

Силкина В.Н.

-  4  -

[ ' .  И рот оКОдьи ы ii , Д

[ П. п.Исполняющий обязанности
to Г: ? Мб сквы В. И. Р е с ин

чРазо.длйно,к Шв'ёцовой J1. И., Росляку Ю. В., Рябинину А. В., Силкину В. Н.,
..Департаменту экономической политики и развития города
Москвы, Департаменту финансов города Москвы, ДепаЬта-
._менту_культуры города Москвы - 2 Хдля̂ЕУП...,города-Москвы...
."Москшскае-.кино̂1)' Департаменту имущества города Моск­
вы

Архипова 624-71-92

Приложение
к постановлению Правительства
Москвы
от 29 декабря 2009 г. N 1501—ПП

N ..

ПЕРЕЧЕНЬ
нежилых помещений, передаваемых Государственному учреждению культуры города Москвы

"Московское кино" в оперативное управление

N
П/П -

Наименование объекта Адрес объекта Площадь
(кв. м.)

1 2 3 4

1 Кинотеатр "Бирюсинка" г. Москва, ул.Булатниковская,д.9а 2869,1

2 Кинотеатр "Эльбрус" г. Москва, Кавказкий бульв.,д.17 4209,4 •

3 "Городская дирекция школьного и
передвижного кино"

г. Москва, ул. Пятницкая, д. 2/38., стр. 1 404, 1

4 Кинотеатр "Тула" г. Москва, ул.Кухмистерова, д. 4 6700,1

5 Кинотеатр "Спутник" г. Москва, ул.Солдатская, д. 15 1887,0

6 Кинотеатр "Правда" г. Москва, ул.Люсиновская,д.57, стр.1 1846,6

7 Кинотеатр "Восход" г. Москва, ул. Михайлова,д.29, корп.1 1941,9

8 Кинотеатр "Нева" г. Москва, ул.Беломорская,д.16а 2270,9

9 Кинотеатр "Волга" г. Москва, Дмитровское ш.,
д.133, корп.1

2656,2

10 Кинотеатр "Круговая кинопанорама" г. Москва, просп. Мира, д. 119,
стр.541

1076,0

11 Кинотеатр "Таллинн" г. Москва, Севастопольский просп.,д.33 2713,0

1 2

12 Кинотеатр "Свобода" г.

13 Кинотеатр "Факел" г.

14 Кинотеатр "Спорт" г.

15 Кинотеатр "Улан-Батор" г.

. 16 Кинотеатр "Таджикистан" г.
17 Кинотеатр "Патриот" г.

18 Кинотеатр "Рига" г.

19 Кинотеатр "Рассвет" г.

20 Кинотеатр "Владивосток" г.

21 Кинотеатр "Звезда" г.

22 Кинотеатр "Художественный" г.

23 Кинотеатр "Марс" г.

24 Кинотеатр "Баку" г.

25 Кинотеатр "Сатурн" г.

•, 26 Нежилые помещения г.

27 Нежилые помещения г.

Be

-  2  -

3 4

Москва, ул.Трофимова, д.17 1616,5

Москва, ш.Энтузиастов, д. 15/16 881,3

Москва, Б.Пироговская ул.,д.53 518,4

Москва, ул. Гримау, д. 12 2107,0

Москва,
Москва,

ул.Маршала Катукова, д*8
ул.Саляма Адиля,д.4

6998,0
2585, 6

Москва, ул.Ботаническая, д. 39А 2632, 7

Москва, ул.Зои и Александра
Космодемьянских, д. 23

3037,8

Москва, ул.Лазо,д.3 2450, 3

Москва, ул.Земляной Вал,д.18-22, стр.2 503,3

Москва, Арбатская пл.,д.14, стр. 1 2623,5

Москва, ул.Инженерная, д. 1 2491,5

Москва, ул.Усиевича, д. 12-14 2885,6

Москва, ул.Снежная, д. 18 2300,5

Москва̂--Мажоров пер.,д.8, стр. 2 164,9

Москва, Казенный пер., д.10, стр. 1 75,9

'  *«tЧл • \ _*■-' *■'